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Yttrande - Inlinesrink vår och sommar, Hedesunda 
Allaktivitetshus 

Bakgrund 
En E-petition har inkommit till Kultur- och fritidsnämnden den 22 januari 
2025. Förslaget som innebär att lägga in ett golv i Hedesunda ishall ska 
behandlas i Kultur- och fritidsnämnden. Nämnden har att besluta om 
förslaget.  
 
 

Följande motivering från förslagsställaren 
Vi är stolta över vårt nya allaktivitetshus som vi äntligen fått i Hedesunda, 
Ishallen används flitigt av 8 aktiva hockeylag, både flickor, pojkar senior dam, 
senior herr, TKH, men även för skridskoskola och konståkning. Varje kväll 
samlas ungdomar för att åka skridskor, gå på hockeyträning, eller umgås i 
ungdomsgården i allaktivitetshuset. Vi i Hedesunda skulle vilja nyttja ishallen 
året om och ett önskemål hade varit en matta för inlinesåkning så rinken kan 
användas året om och att hockeyspelande ungdomar på så sätt också får 
träning året om. Vi skulle då också kunna hålla cafeterian i allaktivitetshuset 
öppen året om. 

 

Synpunkter från Livsmiljö Gävle 

Livsmiljö Gävle har sedan tidigare identifierat önskemål om att nyttja 
kommunens ishallar även sommartid. Då har önskemålen gällt Valbo ishall 
och att åka inlines direkt på betongplattan. Nämnden har i de fallen avslagit 
önskemålen då de 100 tkr, som ommålning av betongplattan kostar, inte rymts 
i budget. I den här skrivelsen önskar förslagsställaren att Gävle kommun 
investerar i ett golv som kan läggas in på betongpisten under sommarhalvåret. 
Fritid har utrett möjligheten att lägga in ett golv på befintlig pist med 
fastighetsägaren samt tagit in offerter på detta. Priset för en sådan investering 
är drygt 600 tkr.  

Livsmiljö Gävle ser positivt på att öka nyttjandet i våra lokaler. Däremot bor 
det relativt få barn och ungdomar i upptagningsområdet och en sådan här 
investering skulle få högre nyttjande och kunna nå fler om den hamnade 
närmare centrala Gävle.  
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Anläggningen har ett lågt förväntat nyttjande och det finns i dagsläget inte 
utrymme i Kultur- och Fritidsnämndens investeringsbudget för den här typen 
av inköp. Kultur- och Fritidsnämnden föreslås avslå e-petitionen. 

 

Sammanfattning 

Förslagsställaren vill nyttja ishallen året om och önskar en matta för 
inlinesåkning så rinken kan användas året om och att hockeyspelande 
ungdomar på så sätt också får träning året om.  

Livsmiljö Gävle ser positivt på att, i de fall det är möjligt, öka nyttjandet i våra 
lokaler men föreslår att avslå e-petitionen utifrån rådande ekonomiskt läge 
samt relativt lågt förväntat nyttjande.  
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